
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000290

290

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo - CREMESP, Autarquia
Federal criada pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto
nº 44.045, de 19 de julho de 1958, por meio do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
chamamento público para inscrição e seleção dos membros da subcomissão técnica, que
será regido pela Lei nº 12.232/2010, visando o julgamento das propostas apresentadas em
licitação, cujo objeto é a contratação de agência de propaganda para a prestação de
serviços de publicidade institucional, na modalidade Concorrência nº 002/2021, tipo
Técnica e Preço, no âmbito do Processo Administrativo nº 0241/2021, com as seguintes
características:

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES: De 10 a 23/12/2021, no horário das 9:00 às
18:00.

Obs.: Protocolar a Ficha de Inscrição - Anexo I do Edital de Chamamento
Público nº 002/2021, preenchida, assinada e com a documentação exigida, na sede do
Cremesp, localizada na Rua Frei Caneca, 1.282 - 1º andar - CEP 1307-002 - Consolação -
São Paulo - SP

ESCLARECIMENTOS: Endereço acima ou e-mail - slc@cremesp.org.br
RETIRADA DE EDITAL PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página

http://www.cremesp.org.br - link Transparência - Licitações e Contratos"

São Paulo, 9 de dezembro de 2021.
DR. RODRIGO SOUTO DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL N° 2/2021 - CRMV-PR
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná - CRMV-PR, por meio da área de Gestão de Pessoas, no uso das suas atribuições
legais e, tendo em vista o contido na Lei Federal n° 11.788/2008 e nas Portarias CRMV-PR
n° 100/2019 e 59/2020, torna pública a abertura de inscrições e estabelece os critérios
para seleção de estagiários de ensino superior, área de Direito, para atuar na Sede do
CRMV-PR, localizada na cidade de Curitiba, conforme tabela abaixo:

CURSO DIREITO - Cadastro de Reserva- 06hs diárias - bolsa auxílio mensal de R$
1.055,00;

CURSO DIREITO - Cadastro de Reserva- 04hs diárias - bolsa auxílio mensal de R$
705,00.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especializada em gestão de estagiários. Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: NUBE NUCLEO BRASILEIRO DE ESTAGIOS LTDA
(29/2021) CNPJ: 02.704.396/0001-83 Vínculo: Dispensa de Licitação. Prazo: 15/10/2021 a
15/10/2022 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.021 Valor: R$75,00 (SETENTA E CINCO REAIS) por
estagiário por mês. Fiscal: Jackson Silva Paulo Ferreira.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO CRO-GO EDITAL Nº 1/2021

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE
NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS - CRO-GO,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargo de nível
superior do quadro de pessoal do CRO-GO. O resultado definitivo para o cargo de nível
superior está disponível no endereço eletrônico do Instituto Quadrix:
http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

DR. RENERSON GOMES DOS SANTOS, CD
CROGO 11337

Presidente do CROGO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO
SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão
Eletrônico Nº 02/2021, publicado no Diário Oficial da União de 26 de
novembro de 2021 Seção 3 ISSN 1677-7069 página Nº 222. O Conselho
Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul, por meio de sua Presidente,
RETIFICA: Retificação do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº
002/2021: onde lê-se: 9.10. Prestar os serviços dentro dos parâmetros e rotinas
estabelecidos, fornecendo todos os materiais, inclusive sacos plásticos para
acondicionamento de detritos e, equipamentos, ferramentas e utensílios em
quantidade, qualidade e tecnologia adequadas, com a observância ás
recomendações aceitas pela boa técnica, normas e legislação vigente; Leia-se:
Prestar os serviços dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, com a
observância ás recomendações aceitas pela boa técnica, normas e legislação
vigente. RETIFICA: Retificação da Minuta do Contrato, exclua-se o item XXXI. OS
DEMAIS ITENS E SUBITENS DO CITADO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS.
Comunicamos ainda que data de realização do mesmo está adiada para o dia
15/12/2021, 10:00 horário de Brasília. O Termo de Referência Retificado e a
Minuta de Contrato Retificada encontram-se no endereço eletrônico:
https://croms.org.br/portaltransparencia/ na aba Compras e Licitações.

Campo Grande, 9 de dezembro de 2021.
SILVANIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL

Presidente do CRO-MS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 13 DE DEZEMBRO 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REGIÃO - CRP-10,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de CONCURSO PÚBLICO para
provimento de vagas em cargos de nível médio e de nível superior, mais formação de
cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRP-10.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, das 10 horas do dia 13 de dezembro de 2021 até as
23 horas e 59 minutos do dia 17 de janeiro de 2022, observado o horário oficial de
B r a s í l i a / D F.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: Os valores das taxas de inscrição serão de: R$ 50,00
(cinquenta reais) para os cargos de nível médio; e R$ 60,00 (sessenta reais) para os cargos
de nível superior.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no concurso público, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

JUREUDA DUARTE GUERRA
Presidente do Crp10

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região, com jurisdição em
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com a Lei nº 5.766 de
20/12/1971 e artigo 20 do Regimento Eleitoral, Resolução CFP 05/2021; RESOLVE: Convocar
todas(os) as(os) psicólogas(os) ativas(os) e devidamente regulares com suas obrigações
perante o CRP/18 para Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 20/01/2022
(quinta-feira), às 18h (horário de Cuiabá-MT), em primeira convocação com a maioria simples
das(os) psicólogas(os inscritas(os), ou às 18h30m (horário de Cuiabá-MT), em segunda e última
convocação, com qualquer quórum para deliberar sobre a seguinte pauta: 1-DEFLAGRAÇÃO DO
PROCESSO ELEITORAL; 2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL. A Assembleia Geral
Extraordinária ocorrerá na modalidade online, por videoconferência realizada por meio da
plataforma TEN MEETINGS, conforme termos e condições estabelecidas pela Resolução CRP/18
nº 04/2020. Para participação na Assembleia Geral Extraordinária, a(o) psicóloga(o) deverá
estar devidamente regular e adimplente com suas obrigações perante o CRP/18, e
obrigatoriamente realizar inscrição prévia, através do link disponível no site do CRP18 período
de 04/01/2022 a 14/01/2022. A resposta da análise da inscrição prévia será enviada ao email
da(o) psicóloga(o) informado no formulário, e em caso de indeferimento da inscrição, será
concedido o prazo de até as 17h00 (horário de Cuiabá-MT) do dia 18/01/2021, para a
regularização. A não regularização dentro do prazo estabelecido impossibilitará a participação
da(o) psicóloga(o) na Assembleia Geral Extraordinária. As informações de acesso a sala virtual
da Assembleia Geral Extraordinária, com link, login e senha, serão encaminhadas ao email da(o)
psicóloga(o) com inscrição prévia deferida, até as 12h00 (horário de Cuiabá-MT) do dia
20/01/2021. As demais informações acerca da regularização da(o) psicóloga(o) e participação
na Assembleia Geral Extraordinária, poderão ser obtidas em consulta a Resolução CRP/18 nº
04/2020 (disponível em: https://transparencia.cfp.org.br/wp-
content/uploads/sites/12/2020/09/Resolucao-04-2020-Regulamenta-a-realizacao-da-
assembleia-geral-de-forma-virtual.pdf) ou em contato ao setor de atendimento do conselho,
pelo telefone (65) 99235-4113, email: contato@crpmt.org.br

Cuiabá-MT., 9 de dezembro de 2021.
GABRIEL HENRIQUE DE FIGUEIREDO

Conselheiro Presidente
.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 28/2021 - Objeto: Fornecimento de solução de Firewall e licenças VPN. Partes:
Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região (MG) e Netsol Ltda CNPJ/MF sob o nº
03.675.909/0001-38 - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão Eletrônico nº 05/2021 - Objeto
aditado: forma de pagamento e dotação orçamentária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção no Servidor Linux do Site do CRP-04/MG -
Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Marcelo Gonçalves de Carvalho
Graciano - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação 019/18 - Objeto aditado: Vigência:
15/02/2022 a 14/02/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO
CNPJ: 37.115.458/0001-04

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 5.766/71, regulamentada pelo Decreto
nº 79.822/77, convoca a(o)s psicóloga(o)s da jurisdição do Rio de Janeiro, que estejam
devidamente inscritos, em pleno gozo de seus direitos, para Assembleia Geral Extraordinária, a
se realizar no dia 13 de janeiro de 2021, no auditório em sua sede, localizada na Rua Teófilo
Otoni, 93, Centro, Rio de Janeiro, às 18h em primeira convocação com a presença de maioria
absoluta, e às 18h30min em segunda convocação com o número de psicólogas(os) presentes,
para deliberar sobre o seguinte assunto: Art. 20 do Regimento Eleitoral e formação das
Comissões Regionais Eleitorais.

PEDRO PAULO GASTALHO DE BICALHO
Conselheiro - Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - UASG: 389255

Processo nº 0075/2021.
A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - CRP06,

nos autos do processo nº 0075/2021 - licitação TOMADA DE PREÇOS 003/2021,
considerando a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO bem como a análise e
o julgamento dos documentos e propostas comerciais apresentados pelas licitantes que
participaram deste processo licitatório, decide, (1) ratificar a decisão unânime e colegiada
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e, (2) HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto
deste certame a empresa vencedora INDÚSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o número 61.418.141/0001-13, que apresentou a proposta mais vantajosa
no valor de R$ R$ 638.400,00 (seiscentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais).

São Paulo, 1º de dezembro de 2021.
BEATRIZ BORGES BRAMBILLA

Cons. Presidenta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
USUARIO
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:54:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




